**EXSACRIFICARE**, *sacrificare*. 1. de Diu. 41. Ennij.  
**EXSATVRATVS**, *expletus*. 5. Tusc. 101. Exfaturata libido.  
**EXSATVRO**, vel **EXATVRO**, *expleo*. 7. V. 64. Pascere oculos, & exfaturare animum cruciatu alicuius.  
**EXSCRIBENDVS**. 16. Fam. 2. 1. Multum mihi eripitur operæ in exscribendis hypomnematis. 3. V. 98. Proinde quasi exscribendi potestatem non haberet.  
**EXSCRIBO**, *describo*. 4. 189. Tabulas in foro summa hominum frequentia exscribo. Oecon. 1. Cuiq; sua annumerauimus, atque annumerata impleri exscripsimus.  
**EXSIBILO**, *explodo*. Parad. 3. Histrio si paulò se moueat extra numerum, exsibilatur & exploditur.  
**EXSICCATVS**. 16. Fam. 2. 6. Ne lagenæ dicerentur inanes fuisse, quæ furtim essent exsiccatæ. de Cl. 290. Exsiccatum genus orationis. *id est, extenuatum*.  
† **ADVBRB**, Furtim, 16. Famil.  
**EXSOLIÒ**, pro **DEIOT. 25**. Deiotarus anxionatus est, se seq; exspoliare maluit, quam pecuniam tibi non subministrare. 2. de Fini. 43. Vt virtutem earum rerum selectione exspoliant. 10. At. 1. Exspoliare Pompeium exercitu & prouincia.  
**EXSVERTO**, *expergefacio*. pro Mur. 22. Te gallorum cantus exsuscitat. 1. Offic. 12. Quæ cura exsuscitat etiam animos, &c. ad Brut. 16. Tu te exsuscita. 3. ad Her. 22. Cum sermone animum eius retinet, & exsuscitat clamore. Ibid. 34. Si naturalem memoriam exsuscitauerimus hac notatione.  
**EXSVERTOR**. 3. ad Heren. 36. Docet ergo se natura vulgari & vsitata re non exsuscitari, nouitate verò, & insigni quodam negotio commoueri. 2. de Inuent. 49. Animus aut renouatur ad ea quæ restant, aut omnibus iam dictis exsuscitatur.  
† **Synta**. *Exsuscitari à somno. Animum, se se, memoriam exsuscitare.*  
**EXSVSCITATIO**, *commotio*. 4. ad Her. 56.  
**EXTA**, *precordia*. In Vat. 14. Puerorum extis deos manes mactare. 2. de D. 29. Gallinaceum fel, sunt enim qui vel argutissima hæc exta esse dicant. 1. de Diu. 12. Exta pecudum, aut monstra, aut fulgura interpretantur. Top. 77. Præsenso per exta.  
† **ADIVNC**. Argutissima, bona. (non bona, prima, secunda, 2. Diuin. Bona, tristissima, 1. de Diuin.  
**EXTABESCO**, *totus liquefio, contabesco*. 3. Tusc. 26. Corpus macie extabit. 2. de Na. 5. Opiniones nouas diurnitate extabuisse.  
**EXTEMPLO**, *illicd*. pro Q. R. 8. Quid fingat extemplò, non habet. in Arat.  
\* **EXTEMPORALIS**. de not. Extemporalis.  
**EXTENSVS**, *extentus*. 4. Aca. 145. Nam cum extensis digitis aduersam manum ostenderat, visum, inquebat, huiusmodi est.  
**EXTENTVS**, *extensus, præiectus*. 2. de Or. 242. Cum extento brachio paululum etiam de gestu addidit.  
**EXTENVAIO**. 3. de Orat. 200. Distinctè concisa breuitas & extenuatio.  
† **ADIVNC**. Concisa, 3. de Orat.  
**EXTENVAIVS**. (Concretus. 2. de Nat. 101. Aër extenuatus in sublime fertur, concretus autem in nubem cogitur. Brut. 1. 13. Recurri ad copias meas: sic enim eas verè appellare possum: sunt enim extenuatissimæ, & inopia omnium rerum pessimè acceptæ.  
**EXTENVO**, *minuo, attenuo, deprimo*. (Adaugeo, exaggero, amplifico. 3. Tusc. 34. Quæ cogitatio omnes molestias extenuat. 4. V. 138. Nam locupletissimi cuiusque census extenuant, tenuissimi auxerant. 3. de Or. 102. Amplificare rem ornando.) (Extenuare & abijcere. 2. Offic. 70. Neque enim verbis auget suum munus, sed etiam extenuat. pro Mar. 21. Verbis extenuare aliquid. 2. ad Her. 4. Aut causam vehementer extenuabit.  
**EXTENVR**. 3. Atti. 14. Posteaquam extenuari spem nostram & euanescere vidi. || 2. de Natu. 134. Extenuatur cibus dentibus & mollitur.  
† **ADVBRB**. Singulatim voluptates, 5. Tusc.  
† **Synta**. *Extenuat amor molestias. Dentes extenuant & molliunt cium. Munus verbis extenuare.*  
**EXTEREBRO**, *exterebrando extraho, perterebro*. 1. de D. 48. Itaque ex eo auro, quod exterebratū esset, buculam curauit faciendam.  
**EXTERMINANDVS**, *ablegandus, profigandus*. 13. A. I. Hunc ex finibus humanæ naturæ exterminandum puto. pro Sest. 9. Idem C. Marcellū exterminandum ab illa vrbe curauit; aliter, cum illa.  
**EXTERMINATOR**, *expulsor*. pro Dom. 141. Resp. obseruabatur ante oculos exterminatoris sui.  
**EXTERMINATVS**, *fugatus*. pro Flac. 25. Huius virtute reges exterminati sunt. pro Dom. 141. Resp. erat exterminata mecum. Postq; ad Quir. 14. Itaque resp. exterminata, mihi locum in hac vrbe esse non putavi. 1. de N. 63. Protagoras vrbe atque agro est exterminatus.  
**EXTERMINO**, *expello, eicio*. de Pro. 3. Vt non antè attigerint, quam hunc ordinem condénarint, quam autoritatem vestram ex ciuitate exterminarint. 3. Off. 47. Malè etiam, qui peregrinos vrbibus vti prohibent, eosque exterminant. pro Sest. 30. Exterminabit ciues Romanos consul à suis dijs penatibus;

**EXTERMINOR**. pro Cor. 51. Atque vti nam, qui vbiq; sunt propugnatores huius imperij, possent in hanc vrbe venire, & ex vrbe Catilinam eiciebam, cum illum exterminari volebam. pro Mil. 102. Ex vrbe expelli, exterminari, eici.  
† **Syntaxis**. *Ad vrbe exterminari. Vrbe & agro. Exterminare auctoritatem, Remp. peregrinos. Exterminari, expelli, eici. exaggerationem agnosce & synonymiam.*  
**EXTERNVS**, *extrarius, extraneus, exterius, alienigena, extrinsecus accedens, aduentitius, peregrinus*. (Domesticus. 6. V. 114. Neq; hæc externa nobis est religio, neq; aliena. 2. de N. 158. Canom amena & aduentitia visione pulsari. 2. de Nat. 26. Externus & aduentitius tepor. de Som. 2. 1. Inanimatum est omne, quod impulsu agitatur externo. ad Br. 10. Nec externis hostibus magis quam domesticis laboramus. 2. Offic. 64. Apud populos externos. Ibid. Externi homines. 1. de Nat. 26. Mens cingitur corpore externo. 4. Famil. 9. In externis locis minor est ad facinus verecundia. 5. Tusc. 25. Fortuna domina rerum externarum, & ad corpus pertinentium. Topic. 89. Externa commoda.  
† **Syntaxis**. *Externum, alienum, Domesticus*. (externus, visio animi externa & aduentitia.  
**EXTERO**, *comminuo, digero, conficio*. 2. de Nat. 136. Aluum subiectam stomacho calorem muleum habere exterendo cibo.  
**EXTERREOR**, *perterreor*. 2. Offic. 37. Dolorum cum admoventur faces, præter modum plerique exterrentur.  
**EXTERRITVS**, *perterrefactus*. 1. de Diu. 40.  
*Talia commemorat lacrymans exterrita somno.*  
† 1. de Diu. 79. Noctu lumine apposito experrecta nutrix, animaduertit puerum dormientem. Circumplicatum serpentis amplexu, quo aspectu exterrita clamorem sustulit.  
**EXTERVS**, *externus*. pro Font. 25. & 1. V. 18. Exteræ nationes & gentes. 2. C. 29. Exterus hostis atque longinquus.  
**EXTIMESCENDVM**. 7. A. 2. Ab Antonio maius periculum quam vllis nationibus extimescendum est. de Fat. 28. Nec ob rem fatum, aut necessitas extimescenda est.  
**EXTIMESCO**, *pertimeo*. 9. At. 6. Vnum illud extimescebam, ne quid turpiter facerem. 9. Fam. 26. Nihil est, quod aduentum nostrum extimesceat. 16. Att. 11. Cerulas enim tuas miniatulas extimescebam. pro Deiot. 31. De fortunis communibus extimescebam. || pro Plan. 2.  
**EXTIMVS**, *externus*. (Intimus. de Somn. 9. Orbis cœlestis extimus, &c.  
**EXTINCTOR**. IP. 26. Non extinctor, sed autor incendij. de Ar. 94. Extinctor belli domestici. pro Dom. 101. Extinctor conuersionis. pro Syl. 88. Ne extinctor patriæ, ne proditor appelletur.  
**EXTINCTIO**, *interitus*. 1. Tusc. 117. Supremus ille dies non extinctionem, sed commutationem afferit loci. Horrens. Neque molestam extinctionem & quasi quietem vite fore.  
**EXTINCTVS**, *oppressus, deletus, mortuus*. pro Dom. 94. Extinctum iam est illud maledictum crudelitatis. 3. Offic. 3. Extincto enim Senatu, deletisque iudiciis, quid est, &c. de Am. 80. Vt extinctæ potiùs amicitia quam oppressæ videantur. 4. Fam. 3. Omnes ciues sic existimant, quasi lumen aliquod extinctis cæteris elucere sanctitatem tuam. pro Cæl. 61. Sin autem iam suberat similitas, extincta erat consuetudo, dissidium extiterat, &c. 3. de Or. 1. Illa virtus L. Crassi morte extincta subito est. pro Cor. 34. Cum duo fulmina nostri imperij subito in Hispania extincti occiderent. 2. de N. 23. Refrigerato autem & extincto calore, occidimus ipsi & extinguimur. pro Cæl. 71. Memoria tanti flagitij non extincta illa quidem, sed repressa vetustate. de Cl. 2. Vir egregius, alienissimo reip. tempore extinctus. 10. Fam. 25. Quæ ad extinguendas reliquias belli pertinent.  
† **ADVBRB**. Funditus, 4. Ver. Iam pridem, pro Sest. Omnino, 13. Philip.  
**EXTINGVO**, *resinguo, opprimo, deleo, interitum alicuius facio*. 7. V. 112. Non posse Verrem testes interficiendo crimina sua extinguere. 4. 172. Vt si posset, quæ antea scripserat, ea planè extingueret. 3. 48. Fuit illa cupiditas tanta, quæ tantam extingueret religionem. 4. C. 7. Qui delere imperium, qui populi Romani nomen extinguere conati sunt. pro Mil. 5. Alicuius non salutem modò extinguere, sed etiam gloriam per iudices infringere. 10. Fam. 22. Extinguere bellum. 1. 1. Gratiam autem nostram extinguit hominum suspicio. de Pro. 2. Inimicitias in fortissimis viris non solum extinxit Reip. dignitas, & ipsorum, sed etiam, &c. pro Mil. 74. Qui adem Nympharum incendit, vt memoriam publicam recensionis tabulis publicis impressam extingueret. de Arusp. 6. Extinguere & funditus delere aliquid. 1. de Or. 60. Animorum motus in flammam vel extinguitur. 1. V. 26. Extinguere & delere improbitate. 6. A. 18. Omnes vnum student, M. Antonij conatus auertere à Repub. furorem extinguere, opprimere audaciam. pro S. R. 36. Extinguere, atq; opprimere potentiam alicuius. pro Corn. 16. Mors extinguit inuidiam. 3. de Nat. Ne susceptus publicè religiones disputatio talis extinguat.  
† **ADVBRB**. Omnino, 1. Verr. & de Senec. Planè scripta, 4. Ver. Non modò, pro Mil. Non solam, de Prou.